1256. Maria hic ducissa Brabancie (177) occisa
est. Duo reges sunt electi apud Franchenfurt, a ma-
jori parte rex Anglie, a tribus autem electoribus
marchio ²² Brandenburgensis, ubi etiam infinita mul-
tudo principum convenerat.

²³ Maria ducissa interfecta est a duce Ludwico
marito suo. Hec scripta sunt manu Kunradi ²⁴ can-
toris de Gewangesek ²⁵. Fridericus.

1267. Rex Boemie habuit prelium cum ducibus
Waubarie, et ipsam Baubarium rapinis et incendiis
devastavit.

1269. Filius regis Chunradi in Gallia occiditur.

1271. Anna ducissa obiit. Rex Boemie cum rege
Ungarie certamen iniit, et magna strages facta est
in Austria et etiam in Ungaria.

1273. Hoc anno venerabilis comes Rudolphus in oc-
tava Mychaelis electus est in regem Romanorum,
dignus nominis et honoris. Heroldus abbas noster
Kastello preficitur, Alhardus de Priveninge subro-
gatur Marie Magdalene.

VARLÆ LECTIONES.

¹⁶ manu sæc. XII, qua 1155, 1158, 1173, Hinc inde diversæ manus coetaneorum. ¹⁷ additur in codice
vux x, quibusdam abscisis. ¹⁸ tur supplevi. ¹⁹ Landawe. ²⁰ vox abscisa. ²¹ consentiebant codex.
²² machio codex, ²³ hæc anno 1261 adscripta omnia jam erasa sunt. ²⁴ radi supplevi. ²⁵ vox dubia.

NOTÆ.

(177) Uxor Ludowici ducis Bawarie.

1275. Hoc anno papa Gregorius X^{us} apud Ludgum Gallie concilium celebravit, regique Rudolfo obediri a christianis omnibus sub anathemate ordinavit.

1276. Domnus Alharbus abbatiam resignavit. Gerungus monachus noster subintravit dominica Reminiscere.

1278. Leo episcopus Ratisponensis obiit; domnus Henricus canonicus substituitur. Hoc anno illustris rex Romanorum Rudolfus, manens in Austria quam sibi antebiennum faventibus ejusdem terre optimatibus subjugaverat, summo Deo permittente, nec non rege Ungarie cum multo suorum Sarracenorum exercitu adjuvante, condicto die et loco adversarium suum regem Bohemie cum exercitu suo innumero gladio stravit, et de hoste suo²⁶ victoriam rex serenissimus reportavit.

1280. Hoc anno 17. Kal. Decembris obiit venerabilis dominus, Magnus Albertus, quondam Ratisponensis ecclesie episcopus, magister in theologia.

1281. Hoc tempore comparavimus donationem ecclesie Wolfespach cum advocacia judicio²⁷ et piscacione et silva et agris, 85 libris.

1282. Hoc anno in die sancti Achatii (177^a) in meridie sole radiante scissa est turris a summo usque deorsum, concussa que capella et scissa²⁸ in aliqua parte, et semoto altari sancti Blasii ictu fulminis est divisum.

3. feria pentecostes venit²⁹.

1285. Gerungus abbas destituitur. Ruedgerus subrogatur de Sancto Emerando post ascensionem Domini 3. feria, qui mansit 10 diebus. Item eodem anno Eberhardus preficitur in die sancti Dyonisii.